

Titel: BREV TIL: Hans Jørgen Uldall FRA: Louis Hjelmslev (1947-05-11)

Citation: "BREV TIL: Hans Jørgen Uldall FRA: Louis Hjelmslev (1947-05-11)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: [https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel\\_034-shoot-workidacc-1992\\_0005\\_034\\_Uldall\\_0050.pdf](https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_034-shoot-workidacc-1992_0005_034_Uldall_0050.pdf) (tilgået 28. april 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

ku\*#, \*./•'(%

11/5 47

Kære Hildail, v jeg rejser i morgen til Tjcechoslovakiet for en maaned og sender dig Hot to ord paa falderebet for at takke for dit brev af 27/4. Erfaringsmæssigt bliver det ikke til noget m@d at sirive brevo paa rejser, saa jeg vil døliere give -t livsteg i nu. Jeg bar saa meddelt T&F, at vi ønsker at bruge begge bevillinger i 4£. - Haar jeg gerne vil have dig herhjem, ar det jo ills blot afpersonlige grunde og for vort samarbejdes skyld, selv om dette er meget veo- sentligt, mn ogsaa fordi jeg stadig mener at du vilde være til stor nytte for os. Blot du var paa et ras--o centralt sted, eller i hvert fald ved et universitet, lun\*det endda gaa; du er for meget udenfor dernede, og det vil i længden ogsaa slu-le dit vi- densiabelige arbejde, ihhvert fald dettes placering og vi rininger. Desuden har jeg egentlig ills indtryk af, at dine arbejdavilkaar er sporlig gunstige for selvstændigt vid ens lab o 1 i g t arbejde. -Jeg kender jo dine betydelige konstruktive evner bedre end nogen, og hvad da mangler er altsaa væsentlig kan tid til ut fan noret sire- vet, og jeg har det indtryk, at du behøver møre tid end raaaske man- ge andre, fordi du stiller meget store krav til dig selv. Derfor vil jeg stadig gøre hvad jeg fra min side forraaar for at skaffe, dig en bedre position, og jeg er glad ved at vide at du principielt gaar ind herpaa og vil gøre hvad du kan for at lette disse bestrce- belser. Hils Duster og ved lejlighed Betsy, og tag selv tusinde hilsener fra os. Din